INDICAÇÃO N.º 2062/2019
       Ementa: Executar limpeza e corte de

 mato em terreno público localizado ao

 lado do Condomínio Itapema.

Senhora Presidente;

Considerando que na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila existe um terreno público ao lado do Condomínio Itapema que esta sendo utilizado como descarte irregular de lixos, e os moradores desta localidade solicitam intervenção do Poder Publico no intuito de proibir esta ação;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente realize a limpeza do terreno localizado na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila ao lado do nº 79, e tome as providências cabíveis para revitalizar este terreno, e analise a possibilidade de implantar uma área de lazer para evitar ações de descarte irregular de lixo no local.
                 Justificativa:

                 Trata- se de solicitação da comunidade do Condomínio Itapema.
                              Valinhos, aos 17 de Junho de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB